
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33114 83Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2016

Necessidades das Secretarias: SEMAD; SEMPOF; SEMG; SEMAB; 
SEMMA; SEMCULT; SEPAR; SEURBI e SEMEL. Empresa: A. Neto 
dos Santos - Me, CNPJ: 03.075.858/0001-03. Valor Global: R$ 
162.318,90. Data da Homologação: 20/04/2016. 

Mário H. Guerreiro -  Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016/PMO/SEMSA. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 
Lanche e Refeição Para a Execução do Projeto de Educação em 
Saúde Ambiental. Objeto do Convênio  n° 779939/12/FUNASA, 
foi DESERTO por ausência de interessados. Fica determinada a 
data de 05/05/2016 às 09:00h para a realização do Certame. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016/PMO/SEMSA. Objeto: 
Contratação de Pessoa Física Para o Fornecimento de Mudas 
de Plantas Para Execução do Projeto de Educação em Saúde 
Ambiental Objeto do Convênio n°. 779939/2012/FUNASA. Foi 
DESERTO por ausência de interessados. Fica determinada a data 
de 06/05/2016 às 09:00h para a realização do Certame.

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2016/PMO/SEMDES. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços funerários 
incluindo caixão mortuário para atender pessoas carentes em 
situação de vulnerabilidade social de extrema pobreza junto 
a SEMDES. Foi DESERTA por ausência de interessados. Fica 
determinada a data de 10/05/2016 às 09:00h para a realização 
do Certame. Os editais e informações poderão ser obtidos na 
Prefeitura Municipal de Óbidos/Pa, sito à Rua Dep. Raimundo 
Chaves, 338 - Centro, no horário de 8h às 13h; e-mail: cp_
licitacao@obidos.pa.gov.br.

 Heranildo M. Mouzinho da Silva Junior -  Presidente da CPL.
Protocolo 954221

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aviso de Adjudicação e Homologação
PREGÃO PRESENCIAL PP-Nº005-FMS/2016 -OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de refeições e lanches 
destinado a atender as unidades mistas do Fundo Municipal de 
Saúde, Empresas vencedoras: U. DE ALMEIDA FARIAS 
JÚNIOR - ME - CNPJ:13.775.131/0001-92 - Valor: R$29.000,00, 
- A. I. O. MILÉO EIRELI - ME - CNPJ:17.431.098/0001-34 - 
Valor: R$54.000,00, - NOEME MARIA ROCHA WANZELER 
14699621287 - CNPJ:15.170.406/0001-90 - Valor: R$15.780,00.

Oriximiná-Pa, 26 de Abril de 2016.
Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial PP-nº006-FMS/2016 -OBJETO: Aquisição 
de combustíveis, óleos lubrifi cantes e gás de cozinha, para atender 
as necessidades do Hospital Municipal, Vigilância Sanitária, 
Endemias, Samu, Secretaria Municipal, laboratório de Agua, 
Empresas vencedoras: SANTOS & SARUBBI LTDA - POSTO 
LORENA - CNPJ:15.734.197/0002-40 - Valor: R$318.559,00, - 
MANOEL DA S. FERNANDES - ME - CNPJ:06.895.327/0001-55 
- Valor: R$87.450,90.

Oriximiná-Pa, 26 de Abril de 2016.
Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº007-FMS/2016 OBJETO: Aquisição 
de fardamento, material gráfi cos diversos, destinados aos Agentes 
de Endemias, Agentes comunitários de Saúde, Servidores do SAMU 
e UBS´S, secretaria Municipal de Saúde, Farmácia Popular, Hospital 
Municipal, Empresas vencedoras: GRÁFICA E EDITORA 
ANDRADE LTDA - EPP - CNPJ:01.378.054/0001-58 - Valor: 
R$596.091,95, - VALDIR DIVINO - ME - CNPJ:03.977.300/0001-
13 - Valor: R$143.091,10, J. B. DOS SANTOS - ME - 
CNPJ:07.047.690/0001-55 - Valor: R$111.492,20. .

Oriximiná-Pa, 26 de Abril de 2016.
Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 954030

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
ERRATA

TERMO ADITIVO
Nos Avisos de Licitação publicada no dia 20 de abril de 2016 
sob nº 33112, Protocolo 948762, no Diário Ofi cial do Estado, 
p.73, Aviso de Licitação, onde se lê: Abertura:25/04/2016 às 
9:00h, leia-se:Abertura:03/05/2016 às 9:00h.

Protocolo 954043

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
Menor Preço por Lote nº 23032016/09-001-PMON. A 
PMON vem através da Presidente tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Peças e Manutenção de Máquinas e Equipamentos Sthil, para 
atender a Demanda das Secretarias Municipais e Fundos. O 
edital completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal 
de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min às 12h00min. 
Recebimento das propostas e abertura dia 14/04/2016 às 
09h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras e 
Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia 
do Norte/PA, 31 de março de 2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira

Protocolo 945412

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 203/2016 - PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
nº 014/2016. Objeto: Aquisição de materiais de implantes 
cirúrgicos objetivando atender o Hospital Municipal de 
Paragominas, tendo como participante com menor preço 
registrado a empresa: NOGUEIRA E FEIO PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALAR LTDA-ME, com o valor total de R$ 
1.344.646,88. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins 
- Prefeito Municipal.

4º TERMO ADITIVO nº 175/2016 - CONT. - 207/14, 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 
nº 19/2013, PMP/BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUÍDORA 
DE PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA EPP. Referente ao 
acréscimo de aproximadamente 13,96% no quantitativo. Valor 
global: R$ 438.217,30. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.

9º TERMO ADITIVO nº 190/2016 - CONT. - 002/13, 
PREGÃO PRESENCIAL nº. 084/12, PMP/C. H. 
SERVIÇOS LTDA - ME. Referente ao reajuste na ordem de 
aproximadamente 11,68% sobre a guarnição de 04 homens 
(salário mínimo). Valor R$: 3.681,53. Ordenador de Despesa: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO nº 200/2016 - CONT. - 031/16, 
CONVITE nº 028/15, PMP/MÁRCIO DA CONCEIÇÃO 
FERNANDES SEGURANÇA ME. Referente a supressão de 
aproximadamente 16,67%, s/ o valor global do Cont. 031/16. 
Valor da Supressão de R$ 13.327,64. Ordenador de Despesa: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 953103

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160238

ORIGEM: CARONA Nº A/2016-001PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: FORT BRILHO SERVIÇOS GERAIS EIRELI EPP
OBJETO: Adesão a ata de Registro de preços nº 08/2015 - 
SAAEP, do Pregão Presencial 009/2015-SAAEP, fi rmada com a 
empresa FORT BRILHO SERVIÇOS GERAIS EIRELI -EPP para 
a contratação de empresa especializada em reparo de pneus 
e lavagem de veículos pertencentes à frota e terceirizada do 
Gabinete do Prefeito.
VALOR TOTAL: R$ 33.640,00 (trinta e três mil, seiscentos e 
quarenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
0201.041221203.2.012 Manutenção do Gabinete do Chefe do 
Poder Executivo, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no 
valor de R$ 33.640,00
VIGÊNCIA: 12 de Abril de 2016 a 12 de Abril de 2017
DATA DA ASSINATURA: 12 de Abril de 2016

Protocolo 953878

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160251

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para ser 
utilizado nos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 8.584,95 (oito mil, quinhentos e oitenta e 
quatro reais e noventa e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.098, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 3.433,55, Exercício 2016 Atividade 
2.109, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 930,95, Exercício 2016 Atividade 
2.094, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 999,75, Exercício 2016 Atividade 
2.108, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 1.219,05, Exercício 2016 Atividade 
2.111, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 393,45, Exercício 2016 Atividade 
2.113, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 191,35, Exercício 2016 Atividade 
2.112, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 423,55, Exercício 2016 Atividade 
2.104, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 451,50, Exercício 2016 Atividade 
2.119, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 412,80, Exercício 2016 Atividade 
2.093, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 129,00
VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2016 a 18 de Abril de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de 2016

Protocolo 953880

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160252

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: PLASMAVEL EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para ser 
utilizado nos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 22.838,30 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta 
e oito reais e trinta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.098, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 6.720,60, Exercício 2016 Atividade 


